ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  141/2018 - PE

219/2018
219/2018

23/10/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

219/2018
141/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
04/12/2018

Aquisição de equipamentos relacionados do anexo I  do ofício 1337, referente a proposta
10952.292000/1170-02, cadastrado no fins, para uso das unidades básicas de saúde.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

EQUIPOS COMERCIAL LTDA     (52399)

3 Foco Refletor Ambulatorial..
Características

Foco de luz auxiliar com espelho para exames clínicos e
ginecológicos. Haste superior flexível e cromada e pedestal com
haste inferior pintada. Pintura de alta resistência. Altura variável entre
90 a 164cm. Base do pedestal com 4 rodízios. Alimentação elétrica
de 110 50/60 Hz. Lâmpada de LED (luz fria e branca). Intensidade
luminosa de 8.000 LUX à 50 cm do campo observado. - Marca: RN

UNI 6,00  0,0000 500,00    3.000,00

4 Mesa Auxiliar para material ginecológico.
Características

Tampa e prateleira em chapa de aço inox 20 de acabamento polido
com pintura epoxi, pés em tubo de 1 X 1,20mm, pés providos de
rodas giratórias de 3" de diâmetro com aro de rodas de polietileno,
extremidades sem arestas. Fixação da prateleira por solda com
acabamento liso. Medindo aproximadamente 0,40 X 0,60 X 0,80m.
Garantia de 1(um) ano.  Fabricado de acordo com Padrões
Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar Registro
no MS/ANVISA. - Marca: RN

UNI 6,00  0,0000 316,00    1.896,00

Total do Fornecedor: 4.896,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  141/2018 - PE

219/2018
219/2018

23/10/2018

Folha:  2/3

JHONATAN BAGATOLI     (56679)

1 Arquivo em aço com 4 gavetas
Características

Arquivo de aço super reforçado com 04 gavetas para pasta suspensa
tamanho ofício. Porta etiqueta e puxadores estampados nas gavetas,
puxadores com acabamento em PVC. Fechadura cilíndrica tipo yale
com travamento simultâneo das gavetas. Gavetas deslizantes
através de carrinho telescópico por esferas em aço estrutural
1.10mm, com 18 esferas, que proporciona maior abertura,
capacidade de peso e segurança, pois deverá possuir uma trava que
evita a queda da gaveta. Fabricado em chapa de aço nº 22 com
espessura de 0,75 mm que proporciona maior resistência e
durabilidade. Acabamento anticorrosivo e pintura eletrostática a pó.
Medidas aproximadas: Altura 1.340 x Largura 460 x Profundidade
690mm. Capacidade: 50 kg por gaveta. - Marca: lunasa 4g

UNI 6,00  0,0000 499,99    2.999,94

5 Ventilador de Parede 6 hélices.
Características

Ventilador profissional de parede, contendo 6 hélices de alta
potência, 3 níveis de velocidade ajustáveis, cor preto, aparelho
silencioso composição do material de PP e metal, função repelente
de insetos. Tipo de acionamento: elétrico. Grade removível. Com
porta fio, com haste de controle de liga e desliga e velocidade.
Fusível de segurança. Alimentação - bivolt. Potência 125 watts. -
Marca: ventisol steel 50cm

UNI 30,00  0,0000 177,49    5.324,70

Total do Fornecedor: 8.324,64

Oficio 2 Papelaria LTDA     (51192)

2 Computador portátil (notebook).
Características

Computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel
core i5 ou amd a10 ou similar. 1 disco rígido de 500 gigabytes
velocidade de rotação 7.200 rpm. Unidade combinada de gravação
de disco ótico CD, DVD ROM. Memória RAM de 08 (oito) gigabytes,
em dois módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo
SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior. Tela LCD de 14 ou 15
polegadas Widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels.
Teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa,
inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão
ABNT2. Mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados. Mouse
óptico com conexão UBS e botão de rolagem (scroll). Interfaces de
rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e wifi padrão IEEE
802.11ª/B/G/N. Sistema operacional Windows 10 PRO (64bits).
Bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 06 (seis)
células. Fonte externa automática compatível com o item. Possuir
interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display PORT e 01 (uma
) VGA, leitor de cartão. Webcam FULL HD (1080P). Deverá vir
acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e
acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo,
sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 12
meses. - Marca: Acer  E5-553G-T51P

UNI 1,00  0,0000 3.466,99    3.466,99

Total do Fornecedor: 3.466,99

Total Geral: 16.687,63

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  141/2018 - PE

219/2018
219/2018

23/10/2018

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.068.4.4.90.52.00.00.00.00 (511)

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL